
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-KyPOPTf СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

%Ь. о б .

ПРИКАЗ

г. Сочи
№

i О проведении городского онлайн-вебинара
для руководителей и педагогов дошкольных образовательных организаций 

«Игровая соревновательная модель летней оздоровительной компании 
«Летняя перезагрузка. Лето с Soft skills»

В соответствии с планом-графиком проведения открытых мероприятий 
образовательных организаций, имеющих статус краевых инновационных, 
площадок и муниципальных, инновационных площадок в 2021 -  2022 
учебном году, в целях диссеминации практического опыта работы в рамках 
реализации проекта «Воспитательная модель «Школа ' Лидера

социальной активности у 
процессе деятельности

дошкольника» по развитию лидерского потенциала, 
детей старшего • дошкольного возраста в 
патриотической направленности» приказываю:

1. Провести 30 июня 2022 года в 13.30 городской онлайн-вебинар 
для. руководителей и педагогов дошкольных образовательных. организаций 
«Игровая соревновательная модель, летней оздоровительной компании 
«Летняя перезагрузка. Лето с Soft skills» в дистанционном формате в режиме 
онлайн-конференции с использованием платформы Zoom Cloud Meetings.

2. Заведующему МДОБУ детский сад №140 Бычковой И.В.:
2.1. Обеспечить организационное и содержательное участие в 

подготовке и проведении семинара.
2.2. Представить опыт работы по инновационг 

«Воспитательная, модель «Школа Лидера ,-  дошкольника» 
лидерского потенциала, социальной активности у 
дошкольного возраста в процессе- деятельности 
направленности».

3. Отделу сопровождения инновационных 
образованию и науке (Т.В. Андреева) осущестг 
содержательную координацию подготовки к проведению мероприятия.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи обеспечить участие воспитателей, педагогов дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи в семинаре 30 июня 2022 года для 
знакомства с содержанием, формами и методами реализации проекта

у проекту 
о развитию 

детей старшего 
патриотической

проектов управления по 
лять организационную и



«Воспитательная модель «Школа Лидера -  дошкольника» по развитию 
лидерского потенциала, социальной активности у детей старшего 
дошкольного возраста в процессе деятельности, патриотической 
направленности».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления



Приложение 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от 1л a t  № 1оН

Программа онлайн-вебинара

оздоровительнойТема: «Игровая соревновательная' модель летней 
компании «Летняя перезагрузка. Лето с Soft skills».

Целевая аудитория: заведующие, старшие воспитатели, педагоги ДОО.
Дата проведения: 30.06.2022 года.
Время проведения: 13:30-14:15
Цель проведения семинара: внедрение интерактивных форм выявления 

и развития «гибких» навыков или Soft skills компетенций и эмоциональный 
интеллект у всех участников образовательных отношений при проведении 
летней оздоровительной компаний «Лето Soft skills».

Формат проведения: дистанционный, в режиме онлайн-конференции с 
использованием платформы Zoom Cloud Meetings (ссылка для Подключения 
будет направлена в ДОО 29 июня 2022 г.).

№ Тематика Выступающие Время
1. Приветственное слово Бычкова

Викторовна, заве. 
МДОБУ детски 
№140

Ирина 
дующий 
й сад

13.30-13.32

2. Летняя оздоровительная 
программа Летняя 
перезагрузка «Лето Soft skills»

Исакова
Вячеславовна, с 
воспитатель 
детский сад №140

Лариса
:тарший
ИДОБУ

13.32-13.55

3. Интерактивные формы в 
развитии лидерских качеств и 
социальной активности в 
группе патриотической 
направленности «Юные 
Орлята»

Коваленко G 
Васильевна, восг 
МДОБУ детски 
№140

‘ветлана 
итатель 
й сад

13.55 - 14.05

4. Представление портативного 
кейса по выявлению и 
развитию Soft skills 
компетенций у всех 
участников образовательных 
отношений

Юрьева С 
Николаевна,
. психолог МДОБУ 
сад №140

ветлана
тедагог-
цетский

14.05 -14.15

Начальник управления


